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Hasłem „Czysta Gmina – Czysta Posesja” Urząd Miejski w Libiążu zachęca mieszkańców Libiąża, 
Żarek i Gromca do wiosennych porządków.

 Ogród to wizytówka
Pięknych i zadbanych posesji jest z roku na rok więcej. Widać, że mieszkańcy traktują je jako wizytówki i z pasją pielęgnują 
swoje działki. Wystarczy przejechać przez gminę, aby się o tym przekonać. Wyniki naszej redakcyjnej wycieczki prezentujemy na 
zdjęciach obok. Osoby, które chciałyby się pochwalić swoim ogrodem na łamach Kuriera Libiąskiego, zachęcamy do przesyłania 
zgłoszeń na adres: kurier_libiaski@interia.pl. Na pewno Państwa odwiedzimy. 

Ogród Małgorzaty 
Majki z Libiąża

Bronisława Saternus z Gromca 
podczas prac w ogrodzie 

Zofia Jagoda 
w swoim ogrodzie

 Na posesji należącej do państwa 
Bradeckich i Sikorów z Libiąża

Posesja Józefy Czajczyk z Żarek

Działka należaca do państwa 
Bialików z Gromca
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W przedszkolach powstaną nowe oddziały, dzięki czemu 
pomieszczą się wszystkie dzieci, również trzylatki. Nie 
zabraknie też miejsc dla sześciolatków w klasach pier-
wszych. 

Rekrutacja do szkół 
i przedszkoli trwa
Od 1 września 2016 roku zniesiony zostaje obowiązek szkolny 
dla sześciolatków i przedszkolny dla pięciolatków. Dzieci będą 
obowiązkowo rozpoczynać naukę w szkole w wieku siedmiu lat, 
po rocznym obowiązkowym przygotowaniu przedszkolnym.
Nowelizacja umożliwiła też rodzicom dzieci sześcioletnich, 
którzy w roku szkolnym 2015/2016 posłali je do I klasy, 
ponowne zapisanie ich do I klasy na kolejny rok. Podobnie jest 
w przypadku dzieci urodzonych w pierwszej połowie 2008 r, 
a obecnie uczących się. Rodzice mieli czas na podjęcie takiej 
decyzji do 31 marca 2016 r.  
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom burmistrz Libiąża podjął 
decyzję o utworzeniu pięciu dodatkowych oddziałów w przed-
szkolach samorządowych, dzięki którym placówki przyjmą 
wszystkie dzieci zgłoszone w rekrutacji, w tym również 
dzieci 3-letnie chociaż gmina w tym roku szkolnym nie ma 
takiego obowiązku. Od nowego roku szkolnego do przedszkoli 
samorządowych będzie łącznie uczęszczało 710 dzieci.
W szkołach podstawowych zakończyła się rekrutacja do klas 
pierwszych. We wszystkich szkołach prowadzonych przez 
gminę Libiąż utworzone zostaną klasy I. Trwa uzupełniająca 
rekrutacja, libiąscy urzędnicy zapewniają, że dla każdego 
sześciolatka znajdzie się miejsce w szkole. 

Nowy parking na Flagówce
Dobra wiadomość dla lokatorów największego libiąskiego 
osiedla. Przy ul. Słowackiego przybędzie blisko 40 nowych 
miejsc postojowych. 

Od kilkunastu dni przy zbiegu ul. Słowackiego i 11 Listopada 
trwają prace budowlane. Powstanie tu parking mogący pomieścić 
blisko 40 samochodów osobowych. Będzie kosztował prawie 170 
tys. zł. Zgodnie z umową, termin zakończenia robót to 30 czerwca. 
Prowadzi je firma Usługi Transportowe Jacek Wadas z Chełma 
Śląskiego. To nie jedyna taka inwestycja zaplanowana na ten rok 
w Libiążu. Kolejny parking powstanie przy ul. Oświęcimskiej, 
w pobliżu cmentarza. 

Maluchy dostały pluszaka 
Pierwszy w gminie niepubliczny żłobek został oficjalnie otwarty. Co 
ważne dla rodziców, samorząd dotuje pobyt dzieci w placówce. 

Żłobek mieści się w budynku dawnego PEWEKS-u, przy ul. 11 Listopada. 
Może przyjąć 15 maluchów w wieku od 20 tygodni do trzech lat. Opiekują 
się nimi trzy wykwalifikowane opiekunki. Podopieczni placówki mają za-
pewnione wyżywienie i zajęcia. W żłobku mogą spędzać osiem lub dziesięć 
godzin dziennie. 
- Bardzo się cieszę, że wreszcie, po wielu latach, mamy żłobek. Dzięki temu, 
że prowadzi go prywatna firma, gmina nie poniosła kosztów jego uru-
chomienia, a powstały nowe miejsca pracy. Dotujemy jednak pobyt dzieci 
w placówce, co obniża koszty ponoszone przez rodziców – mówi burmistrz 
Jacek Latko. 31 marca uczestniczył w oficjalnym otwarciu „Huptysi”. Z tej 
okazji maluchy dostały wielkiego pluszaka, który bardzo im się spodobał. 
W najbliższym czasie w mieście powinien zacząć działać kolejny żłobek. 
Zapowiedź otwarcia Niepublicznego Żłobka Smyki i informacje o rekru-
tacji można znaleźć w internecie. 

Szanowni Czytelnicy, 

w Wasze ręce oddajemy kolejny 
numer „Kuriera Libiąskiego”. 
Są w nim informacje o tym, co 
aktualnie dzieje się w naszej 
gminie: o otwarciu żłobka, ile 
nowych miejsc parkingowych 
powstaje na os. Flagówka, jak 
zmieniło się otoczenie Domu 

Handlowego „Agat”. Można 
się dowiedzieć jak wygląda od 
kuchni program „Hell’s Kit-
chen - Piekielna Kuchnia”.  
Opowiada o tym uczestniczący 
w show Krystian Klamka z 
Libiąża.
Są też zapowiedzi najbliższych, 
ciekawych wydarzeń. A tych 
jest wiele. To m.in. wielkie 

grillowanie podczas Pikniku 
Rodzinnego z Remigiuszem 
Rączką na Flagówce,  czy 
II Rajd Konny trasą uciecz-
ki Witolda Pileckiego z KL 
Auschwitz czy majowy rajd 
rowerowy wokół Libiąża. 
Wspólnie z urzędem miejskim 
zachęcamy do dbania o swoje 
posesje. Na zachętę pokazuje-

my kilka ogródków, z których 
ich właściciele są dumni. 
Tradycyjnie, mamy propozy-
cje kulinarne i książkowe 
oraz ciekawostki historyczne 
i zapowiedzi tego, co będzie 
można zobaczyć w libiąskim 
kinie w najbliższych tygo-
dniach. 

Zapraszamy do lektury.
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Bezpłatne dyżury prawne w Libiążu

Godziny otwarcia punktu:

Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu, 
ul. Górnicza 11:

poniedziałki, środy, piątki w godz. 14 – 18,
wtorki, czwartki w godz. 9 – 13

Gdzie dzwonić w sprawie śmieci?

Związek Międzygminny 
„Gospodarka Komunalna”,

ul. Piłsudskiego 4, 32-500 Chrzanów. 
Godziny otwarcia biura: od poniedziałku do 

piątku godz. 7:00 - 15:00
Tel. 32 623 29 08, 32 624 05 04 

Jak będzie wyglądała organizacja pobytu uczestników Światowych Dni Młodzieży 2016? 
Wyjaśnia to burmistrz Jacek Latko. 

 Libiąż przyjmie pielgrzymów
Kurier Libiąski: Ilu uczest-
ników ŚDM przyjedzie do 
Libiąża? 
- Bacząc na aktualne in-
formacje będzie to blisko 
2 tysiące pielgrzymów. 
Około 700-900 osób planu-
jemy przyjąć w budynkach 
oświatowych w Libiążu  
i w Gromcu. Dla pozostałej 
części pielgrzymów komitety 
parafialne zorganizują noclegi 
w mieszkaniach parafian.
Jak będzie wyglądał pobyt 
pielgrzymów w Libiążu?
- Planowany przyjazd piel-
grzymów do Libiąża toc 25 
lipca. Ich pobyt potrwa do 
31 lipca. Goście będą praw-
dopodobnie pochodzić z 
Francji i Włoch. Pielgrzy-

mi wezmą udział w uro-
czystościach i spotkaniach 
z Papieżem w Krakowie. 
Natomiast w gminnych para-
fiach - komitety parafialne 
będą odpowiedzialne za przy-
gotowanie katechez i wspól-
nych modlitw.
Jak gmina przygotowuje się 
na przyjęcie pielgrzymów?
- Gmina ma przede wszystkim 
zapewnić bezpieczny nocleg 
dla osób, które podejmuje. W 
szkołach, dokonano szeregu 
kontroli przez straż pożarną 
i policję. Aktualnie  czekamy 
na opinię sanepidu o zapleczu 
socjalnym i sanitarnym. Trwają 
również ustalenia co do spo-
sobu dostarczania pożywienia 
oraz realizacji tzw. pakietu  

pielgrzyma. Organizacją wy- 
dawania posiłków zaintere-
sowane są dwa lokale gastro-
nomiczne. Na czas ŚDM w na-
szym urzędzie wprowadzimy 
stały dyżur, dostępna będzie 
również grupa tłumaczy.  
W szkołach podejmujących 
pielgrzymów wyznaczeni 
zostaną koordynatorzy oraz 
służby dbające o czystość. 
Czy i na jakie utrudnie-
nia muszą przygotować się 
mieszkańcy?
- Na pewno na utrudnienia w 
ruchu i komunikacji na dro-
gach wojewódzkich 780 i 933. 
Ruch pielgrzymów będzie 
odbywał się autokarami. 
Obciążeń można spodziewać 
się również na linii kolejowej 

Libiąż – Kraków, przejazd nią 
może być utrudniony w tym 
tygodniu.  
Organizacji jakich wyda-
rzeń związanych z ŚDM, 
skierowanych także do 
mieszkańców można się 
spodziewać?
- Planujemy zorganizować 
Festiwal Młodzieży 27 lipca 
na Placu Słonecznym. Wyda-
rzenie to pokaże nasze walory 
kulturalne oraz turystyczne  
i będzie miało na celu promocję 
gminy.

Co się będzie działo?

Jakich wydarzeń warto nie przegapić w najbliższym czasie? 

30 kwietnia (sobota) – „Gotujemy z Gwiazdą”, piknik 
rodzinny z udziałem Remigiusza Rączki. Plac Słoneczny w 
Libiążu, godz. 16.00
30 kwietnia (sobota) - II Rajd Konny trasą ucieczki Witolda 
Pileckiego z KL Auschwitz. Postój w Gromcu wraz z quizem 
historycznym na smartfony, projekcją filmu: „Klamra” oraz 
rozmową z panem Andrzejem Pileckim - synem rotmistrza 
Pileckiego. Świetlica w Gromcu, od godz. 9.30 
3 maja (wtorek) – Gala Sportu w LCK
6 maja (piątek) – koncert Wojciecha Szumańskiego, LCK, 
godz. 20.30. Cena: 10 zł. 
8 maja (niedziela) - Dzień Zwycięstwa - uroczyste złożenie 
kwiatów pod pomnikiem przy ul. 1 Maja w Libiążu
10 maja (wtorek)  godz. 10.00 - projekcja filmu “Pilecki” z 
prelekcją producenta filmu Bogdana Wasztyla - LCK (wstęp 
wolny)
28 maja (sobota) – rajd rowerowy organizowany przez 
LCK i grupę rowerową Libiąż Team. Start 10:00 LCK, meta 
Stadnina Koni Paint Ranch w Gromcu. Trasa ok. 35 km. 

Genowefa Budzicz kilka dni temu świętowała setne urodziny. 
Solenizantce życzymy wiele zdrowia.

Libiążanka skończyła 100 lat
Urodziła się w Tomsku na Syberii jako piąta z sześciorga rodzeństwa. 
Jej rodzice pojechali tak daleko na wschód za pracą. Gdy była mała jej 
rodzice zachorowali i zmarli. Jej najstarszy brat zaczął naukę w semi-
narium duchownym w Petersburgu. Godził to z opieką nad braćmi  
i siostrami. Po święceniach trafił do parafii w Trokach pod Wilnem. 
Ściągnął tam rodzeństwo, w tym panią Genowefę, która zaczęła naukę 
w seminarium nauczycielskim z internatem. Na jednej z konferencji 
nauczycielskich poznała przyszłego męża. Ślub wzięła w 1939 r. 
Kilka miesięcy później, gdy spodziewała się dziecka, jej mąż został 
zmobilizowany do wojska. Zginął w Katyniu w 1940 r. W 1946 r. 
pani Genowefa z synem Piotrem przyjechała w transporcie do Polski. 
Zatrzymała się w Białymstoku. Jako nauczycielka pracowała tam do 
emerytury. Pan Piotr po studiach na AGH, zaczął pracę w libiąskiej ko-
palni. W Libiążu mieszka od 1968 r. Założył tu rodzinę. Blisko 10 lat 
temu, z nim i jego bliskimi, zamieszkała Pani Genowefa. W zeszłym 
tygodniu życzenia dostojnej solenizantce złożyła przewodnicząca 
libiąskiej RM Bogumiła Latko i burmistrz Jacek Latko. 
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Zmiany pod „Agatem”
Wkrótce skwer pod domem handlowym „Agat” zyska nowy 
wygląd. 

Robotnicy przebudowali  
skwer pod „Agatem”, w okoli-
cy parkingu i przystanku auto-
busowego. 
- Chcemy, aby cały ten teren 
zielony komponował się z 

wyglądem otoczenia urzędu 
miejskiego – informuje burmis-
trz Jacek Latko. Przebudowa 
objęła nasadzenie zieleni i 
ustawienie nowych elementów 
małej architektury. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Libiążu otrzymał ponad 500 tys. zł 
na realizację projektu wsparcia dla 
osób szukających zatrudnienia. 

Pomogą niepracującym 
Projekt „Aktywizacja społeczno-zawodowa w Gminie 
Libiąż” potrwa do końca 2017 r. Objętych nim zostanie 40 
osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 
korzystających z pomocy ośrodka. Dla każdego uczestnika 
zostanie opracowana Indywidualna Diagnoza Potrzeb, w 
której zidentyfikowane zostaną jego potrzeby i możliwości 
w zakresie rozwoju zawodowego  i społecznego. W pla-
nach jest także organizacja warsztatów w Klubie Integracji 
Społecznej (m.in. psychologicznych, z doradcą zawodowym, 
dietetykiem), poradnictwa indywidualnego ze specjalistami, 
szkoleń i staży zawodowych. 
Wartość projektu to 588 tys. zł. Przeszło 500 tys. zł stanowi 
dofinansowanie unijne, a resztę wkład własny OPS. 

Pożegnanie...
30 marca zmarł Paweł Stefański, uczeń klasy 
szóstej SP nr 2.  Przez dwa lata zmagał się z 
przewlekłą i nieuleczalną adrenoleukodystrofią 
(ALD) – chorobą demielinizacyjną ośrodkowego 
układu nerwowego. Rodzice Pawła dziękują 
mieszkańcom Libiąża i okolic za okazane wspar-
cie organizacyjne i finansowe podczas zbiórek 
charytatywnych na rzecz syna.



Technikum Obsługi Turystycznej w Zespole Szkół w Libiążu, oprócz podstawowego kursu przewidzianego w ramach pod-
stawy programowej, oferuje również możliwość zdobycia wielu dodatkowych kwalifikacji. W ramach projektu „Modernizacja 
kształcenia zawodowego w Małopolsce” uczniowie mogli ukończyć liczne  kursy zawodowe, brali udział w atrakcyjnych wyciecz-
kach  zawodoznawczych, mieli również okazję zdobywać doświadczenie w ramach odbywanych staży, również zagranicznych.

Technikum  Obsługi Turystycznej w Zespole Szkół w Libiążu 
– to więcej niż szkoła…
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Weronika Sojka i Natalia 
Hajda odbyły miesięczną 
praktykę w hotelu Göbel See-
hotel w Diemelsee w Turyngii, 
w Niemczech.

Kurier Libiąski: Opowiedzcie 
o miejscu swojej pracy.
Weronika:  Pracowałyśmy w 
czterogwiazdkowym hotelu 
położonym nad malowniczym 
jeziorem. Zamieszkałyśmy 
w jednym z apartamentów. 
Mogłyśmy korzystać z wszyst-
kich dostępnych atrakcji, takich 
jak basen, siłownia, SPA. 
Na czym polegały wasze 
obowiązki?
Natalia: Głównie do naszych 
obowiązków należało sprzą-
tanie. Pracę zaczynałyśmy o 8 
lub 9 rano przez 5 dni w tygo- 

dniu. 
Jak oceniacie przydatność 
zdobytych doświadczeń?
Weronika: Uważam, że zdo-
byte doświadczenie na pewno 
przyda mi się w przyszłości.  
Najlepiej zaczynać od naj-
niższego szczebla, daje  to 
możliwość wnikliwego zbada-
nia branży, w której ma się za-

miar robić karierę. Poznałam 
pracę w hotelu od podszewki.
Ponadto możemy powiedzieć, 
że po ukończeniu szkoły 
mamy zagwarantowaną pra-
cę. Etat w  Göbel Seehotel 
zaproponował nam sam szef 
hotelu. Otrzymałyśmy również 

certyfikat, który uprawnia nas 
do legalnej pracy za granicą.
Natalia: Oprócz tego 
rozwinęłyśmy nasze kompe-
tencje językowe. Żywy język 
znacznie różni się od pozna-
wanego na lekcjach. Po ty-
godniu przełamałyśmy barierę 
komunikacyjną. Niejednokrot-
nie pomagała nam również 

znajomość języka angielskiego.
Czy, poza odbyciem zagranic-
znej praktyki, skorzystałyście 
jeszcze w jakiś sposób z reali-
zowanego w szkole projektu?
Natalia:  Jako jedyna z powiatu 
wzięłam udział w siedmiodnio-
wej wizycie studyjnej w Chor-

wacji, która również organi-
zowana była w ramach projektu 
„Modernizacja kształcenia za-
wodowego w Małopolsce”. 
Wraz z grupą zakwalifikowa-
nych uczniów mieszkaliśmy w 
hotelu w Umag nad morzem. 
Naszym głównym celem było 
poznanie chorwackiego sys-
temu nauczania, w tym celu 
codziennie uczestniczyliśmy  
w zajęciach w miejscowej szko- 
le. Nie zabrakło również czasu 
na zwiedzanie pięknych okolic  
i nadmorski wypoczynek. 
Weronika: Jak wielu uczniów 
z naszej klasy, skorzystałam  
z oferty kursów zawodowych. 
W moim przypadku był  to kurs 
obsługi recepcji w hotelu, kurs 
kelnerski oraz kurs obsługi kasy 
fiskalnej. Odbyłam również 
staż-wizytę zawodoznawczą 
w Międzynarodowym Por-
cie Lotniczym im. Jana Pawła 
II Kraków - Balice oraz  
w Hotelu Solar SPA w Szcza- 
wnicy. Uważam, że każdy  
z tych kursów przybliża mnie 
do zdobycia dobrej pracy oraz 
spełniania się zawodowo.

Wśród bogatej oferty kursów, z których mogli skorzystać uczniowie, warto również wymienić: kurs pierwszej pomocy, kurs dla kandy-
datów na wychowawców placówek wypoczynku dla dzieci i młodzieży, kurs pilotów wycieczek, prawa jazdy kategorii B z egzaminem 
państwowym. Uczniowie mieli ponadto możliwość odbycia w okresie wakacji płatnych staży w różnych przedsiębiorstwach. Ko-
rzystali z dodatkowych, darmowych lekcji języka angielskiego, matematyki i geografii.
Edycja programu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce” właśnie dobiega końca. Jednocześnie, jak zapewnia pani 
Agnieszka Król – koordynator projektu, w najbliższym czasie planowany jest udział szkoły w kolejnym atrakcyjnym programie, 
który pozwoli uczniom technikum turystycznego zdobywać równie bogate doświadczenie i rozwinąć  dodatkowe kompetencje.

Miejsce pracy dziewczyn - malowniczo położony hotel w Turyngii

Podczas wizyty zawodoznawczej na lotnisku w Balicach Wizyta studyjna w Chorwacji - zwiedzanie zabytkowych okolic.
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W krajobraz sąsiedztwa libiąskiej kopalni mocno wpisuje się osiedle mieszkaniowe. W dzisiejszym numerze prezentujemy 
uwiecznione na zdjęciach etapy jego powstawania.

  Z libiąskiego albumu... - mieszkając przy kopalni.

Bezpośrednio po zakończe-
niu II wojny światowej 

w Libiążu funkcjonowały dwa 
osiedla bloków wielorodzin-
nych, mające jeszcze genezę 
przedwojenną. Mowa oczy-
wiście o tzw. „Obieżowej” 
i „Leśniowej”. Główną przy-
czyną powstawania w tam-
tym okresie przyzakładowych 
osiedli była potrzeba ścią-
gnięcia do Libiąża wykwali-
fikowanej kadry inżynieryjno 
- technicznej, potrzebnej przy 
rozbudowie i codziennym 
funkcjonowaniu kopalni.
 Kolejnym inwesty-
cjom mieszkaniowym reali-
zowanym już w okresie Pol-
ski ludowej towarzyszyły 
dodatkowe motywacje. Bu-
dowa mieszkań stanowiła 
realizację haseł społecznych 
partii komunistycznej. W 
przypadku Libiąża jednak na 
pierwszy plan wysuwały się 

kwestie praktyczne - przede 
wszystkim zapewnienie rąk do 
pracy dla kopalni. Nie chodziło 
już jedynie o zapewnienie 
wyższej kadry, ale przede 
wszystkim o zagwarantowanie 
siły roboczej dla gwałtownie 
rozbudowującego się zakładu. 
Normą bowiem w tamtym cza-
sie było wysokie zatrudnienie 
(w Janinie było mniej więcej 
dwukrotnie wyższe niż dzisiaj) 
oraz wysoka fluktuacja wśród 
załogi, objawiająca się częstymi 
zmianami miejsca zatrudnienia 
robotników. Na taką sytuację 
wpływało sąsiedztwo wielu in-
nych, dużych zakładów pracy 
i wynikające z tego wzmożone 
zapotrzebowanie na pracowni-
ków. Nowe bloki i zakładowe 
mieszkania w nich zlokali-
zowane miały związać za-
trudnionego z zakładem pracy. 
Temu też służyło m.in. osiedle 
przykopalniane.

Trzy pierwsze bloki na osiedlu przykopalnianym - przy Urzędniczej, 
Ratowników Górniczych i Skarbnika.

Budowa punktowców przy Urzędniczej i Ratowników Górniczych. Za 
nimi w kierunku ul. Szybowcowej i Jaworowej wybudowane miało być 
według planów z końca lat 70. XX w. wielkie osiedle bloków wielorodzin-
nych - jako zaplecze przeznaczonej do rozbudowy Janiny oraz pro-
jektowanego zakładu zgazowania węgla tzw. “karbochemii” (plany te ze 
względu na kryzys gospodarczy nie zostały ostatecznie zrealizowane).

Zdjęcie prawdopodobnie z końca lat 60. XX w. z bloku przy Urzędniczej 
na Dom Górnika - aktualną siedzibę Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
Zwraca uwagę brak pawilonów handlowych, brak parkingów i za-
jezdni autobusowej oraz nieistniejące zabudowania po lewej stronie 
- mieścił się w nich stary Dom Górnika, potem internat Zasadniczej 
Szkoły Górniczej, a od końca lat 70. administracja “Karbochemii”.

Budowa trzech hoteli rotacyjnych na osiedlu przykopalnianym przy 
ul. Górniczej i Urzędniczej - wczesne lata 80. XX w.

Dom Górnika przy ul. Górniczej. Na parterze - w pomieszczeniach ak-
tualnie zajmowanych przez bibliotekę - mieściło się Przedszkole nr 3.

Oprac. Łukasz Płatek, zdj.: S. Patałuch, ze zbiorów Urzędu Miejskiego w Libiążu.
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„Podzieliliśmy się sercem”

Zespoły Charytatywne Libiąskich Parafii, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Świetlica Środowiskowa, Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych „Nadzieja”, OSP Moczydło, Klub Wolon-
tariusza oraz Libiąskie Centrum Kultury zorganizowały 
tegoroczną edycję akcji zbiórki żywności pn.: „Podziel 
się sercem”. Tradycyjnie akcja odbyła się pod patronatem 
Rady Miejskiej w Libiążu. Chętnie w charakterze wolon-
tariuszy w inicjatywie uczestniczyła młodzież szkolna. 
Zebrane produkty zostały rozdysponowane wśród najuboższych 
rodzin z terenu Gminy Libiąż. Łącznie zebrano 545,72 kg 
żywności, którą rozdysponowano wśród 41 rodzin (108 osób, w 
tym 50 dzieci) głównie objętych pomocą przez libiąski OPS.

Rocznica śmierci św. Jana Pawła II 

2 kwietnia 2005 roku, w 9666. dniu swojego pontyfikatu, odszedł 
Jan Paweł II.  W ostatnich chwilach towarzyszyli mu wierni z 
całego świata. 2 kwietnia 2016 r. wszyscy uczcili Papieża Polaka.  
Tak też było w Libiążu. Burmistrz Jacek Latko złożył kwiaty pod 
pomnikiem Jana Pawła II, znajdującym się w Parku Młodości. 
Towarzyszyli mu w tym reprezentanci libiąskiej Rady Miejskiej 
na czele z przewodnicząca Bogumiłą Latko.  

Uczcili pamięć ofiar katastrofy smoleńskiej

Przedstawiciele samorządu oraz mieszkańcy upamiętnili ofia- 
ry tragedii narodowej z 10 kwietnia 2010 roku, w której zgineło 
96 osób na czele z Prezydentem Lechem Kaczyńskim wraz z 
małżonką oraz przedstawicielami świata polityki, dyplomacji, 
wojska i mediów. Pod pamiątkową tablicą, ustawioną w Parku 
Młodości, odmówili modlitwę, uczcili zmarłych minutą ciszy, 
później złożyli kwiaty oraz zapalili znicze. 

SKRÓT INFORMACYJNY

LIBIĄŻ
Droga do remontu
Zakończył się przetarg na przebudowę ul. Żywicznej w Libiążu. 
Najkorzystniejszą ofertę zgłosiła firma Bitumik z Chrzanowa. 
Za zlecenie otrzyma 63,5 tys. zł. Zakres prac obejmuje m.in. 
roboty ziemne, wymianę krawężników, przebudowę zjazdów 
do posesji oraz położenie ponad 1 tys. mkw nowej nawierzchni 
na jezdni. 

Podzielili się krwią
Na początku miesiąca członkowie Klubu Honorowych Dawców 
Krwi przy Zakładzie Górniczym Janina po raz drugi w tym roku 
uczestniczyli w zbiórce tego życiodajnego płynu. W chrza- 
nowskim szpitalu piętnaście osób oddało łącznie 6,75 litra 
krwi. 

Zmiany adresów 
Dwie spośród działających w gminie organizacji zmieniły swoje 
siedziby. Członkowie Libiąskiego Koła Diabetyków teraz będą 
się spotykać w jednym z wolnych pomieszczeń na targowi- 
sku miejskim przy ul. Rouvroy. Natomiast harcerze Związku 
Drużyn Libiąż otrzymali do dyspozycji biuro w budynku przy 
ul. Makowej. 

ŻARKI
Więcej czasu dla czytających
Zmieniły się godziny otwarcia filii libiąskiej biblioteki w Żarkach. 
Zostały one wydłużone, tak aby mieszkańcy sołectwa mieli więcej 
czasu na wypożyczenie lub zwrot książek. Filia będzie otwarta  
w poniedziałki, środy i czwartki w godz: 15.00 – 18.30

Zmiany w straży 
Druhowie ochotnicy z Żarek spotkali się na zebraniu 
sprawozdawczym. W strażnicy podsumowali swoją służbę w 
2015 r. Podczas spotkania wybrali też nowego prezesa jed-
nostki. Został nim Mariusz Włodarz. Na stanowisku zastąpił 
Kazimierza Srokę. 

GROMIEC
Będzie gdzie poćwiczyć
W sołectwie powstanie siłownia na powietrzu. Urządzenia do 
ćwiczeń zostaną zainstalowane przy stadionie.
- Myślę, że w wakacje będzie już można z nich korzystać – mówi 
radny Kazimierz Saternus. 

Do naprawy 
Gmina ogłosiła przetarg na remont ulic Moniuszki i Chopina. 
Prace obejmą m.in. modernizację odwodnienia, naprawę pob-
oczy i nawierzchni. Wykonawcę prac poznamy w ostatnich 
dniach kwietnia. 
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W marcu i kwietniu 22-letni Krystian Klamka z Libiąża rywalizował o miano najlepszego 
kucharza w show kulinarnym telewizji Polsat!

 Piekielnie dobry kucharz!
Libiążanina można było  
oglądać w piątej edycji pro-
gramu „Hell’s Kitchen – Pie- 
kielna Kuchnia”. Jest to program 
telewizyjny dotyczący gotowa- 
nia, wzorowany na brytyjskiej 
wersji programu o tym samym 
tytule. Program prowadzi gi-
gant polskiej gastronomii Woj- 
ciech Modest Amaro - jedyny 
Polak posiadajacy prestiżową 
gwiazdkę Michelin.
To właśnie możliwość pod-
noszenia kwalifikacji u boku 
takiego profesonalisty skłoniła 
Krystiana do udziału w tym 
programie.
- Wybór gastronomi, jako drogi 
zawodowej, padł w momen-
cie wyboru szkoły średniej. 
Oczywiście w dzieciństwie 
podglądałem co gotuje mama, 
ale tak naprawdę miłość do tej 
dziedziny pojawiła się w szkole 
– wspomina
Dlaczego wybrał tę pracę?  - Ja 
jej nie wybrałem, raczej ona 
mnie. Cenne jest to, że każdego 
dnia poddawane jest wery-
fikacji moje zaangażowanie.
Za co lubi ten zawód? - Gotowa- 
nie jest przede wszystkim uczci-
we. Gdy idziesz na skróty wynik 
zaniedbań poczują w swoich 
ustach twoi goście. Trzeba dać 
z siebie 100% bowiem kuchnia 
nie udziela kredytów i dyspensy 
na lenistwo.
Ukończył Technikum Eko-
nomiczno – Gastronomiczne w 
Oświęcimiu z tytułem technik 
kucharz. Praktyki zawodowe 
odbył w oświęcimskiej res-
tauracji La Rosa, gdzie został 
zatrudniony. Obecnie jest tam 
zastępcą szefa kuchni. To 
właśnie wspólnie z nim zgłosili 
się do „Piekielnej Kuchni”. Se-
bastian Schrom dostał się wte- 
dy do programu, a Krystiana 
zaprosili do udziału w piątej 
edycji.
- Casting miał formę roz-

mowy przed kamerami, pod-
czas której oceniano przede 
wszystkim swobodę wypo- 
wiedzi i odporność na stres. 
Potem gotowaliśmy również 
będąc filmowanymi. Tu liczyła 
się pomysłowość, kratywność, 
kontakt z ludźmi. Nie zabrakło 
równiez rozmowy z psycholo-
giem – relacjonuje libiążanin.
Krystian pomyślnie przeszedł 
etap selekcji i dostał się do 
finałowej czternastki uczest-
ników. Udział w programie 
wiązał się z miesięcznym po-
bytem w Warszawie. Podczas 
nagrań kucharze zostali odcięci 

od świata zewnętrznego. Poz-
bawieni zostali telefonów 
komórkowych, a nawet ze-
garków,  nie wspominając o 
kontakcie z bliskimi.  
- Otrzymaliśmy menu, którego 
mieliśmy się nauczyć i na tej 
podstawie przygotowywać 
dania w programie. Ponadto 
odwiedzał nas Chef Kurt Schel-
ler, od którego otrzymaliśmy 
wiele cennych wskazówek. W 
programie gotowaliśmy dla 
prawdziwych gości. Były też 
tematyczne wyzwania tzw. 
“challenge” związane z przy-
gotowaniem w określonym cza-
sie dań dla specjalnych gości. 
Za nie wędrowało się na ławki 
kar lub nagród. Na pięć wyzwań, 
aż czterokrotnie udało mi się 
znaleźć wsród nagrodzonych 
i poznać takie osobowości jak 
Ewelina Lisowska czy Joanna 
Jędrzejczyk.
„Piekielna Kuchnia” ma formę 
rywalizacji uczestników. Zwy-
cięzca programu może być 
tylko jeden, a główna nagroda 
to aż 100 tys. zł. To determinuje 
specyficzną atmosferę.
Uczestników przez cały pobyt 

w show obserwuje aż 50 
kamer.
-  W programie mieliśmy 
tworzyć zespół, ale każdy 
walczył o siebie. To 
powodowało częste kłótnie 
i było bardzo stresujące. 
Dodatkowo ta atmosfera 
przenosiła się później do 
domu, gdzie po pracy wspól-
nie przebywaliśmy. Mimo 
tego udało mi się nawiązać 
kilka przyjaźni.
Krystian Klamka na udział w 
„Hell’s Kitchen” poświęcił cały 
urlop. Jak twierdzi, była to jak 
na razie przygoda jego życia i ni- 

czego nie żałuje. Nie udało mu 
się wygrać programu, ale i tak 
czuje się zwycięzcą bogatszym 
o wiele nowych doświadczeń i 
umiejętności kulinarnych.
- Mam świadomość, że druga 
taka szansa mogłaby się nie 
powtórzyć. Oczywiście stałem 
się rozpoznawalny, co ma 
zarówno swoje plusy jak i mi-
nusy. Skorzystałem na pewno 
zawodowo. Pojawiło się 
wiele ofert pracy. Zamierzam 
skorzystać z jednej z nich i już 
od czerwca rozpocznę pracę w 
Londynie – mówi Krystian.
Czy jest ktoś kto go w tym 
wszystkim wspiera? 
- Zawsze mogę liczyć na swoją 
dziewczynę, która dla mnie jest 
wyznacznikiem jakości tego, co 
robię i moim pierwszym recen-
zentem. Jeżeli jej smakuje to 
wiem, że jest dobrze. Wspólnie 
podróżujemy po restauracjach 
w całej Polsce w poszukiwaniu 
inspiracji…Zawsze mogę liczyć 
od niej na słowa otuchy gdy coś 
idzie mi nie tak, ale też cenię w 
niej to, że nie ma problemu z kry-
tykowaniem tego co robię. Nie 
mogę tutaj zapomnieć również o 

rodzicach, bo to właśnie dzięki 
Nim jestem teraz w tym miejscu 
swojej kariery, która dopiero 
nabiera rozpędu…Wiem, że co 
by się nie działo zawsze mogę 
na nich liczyć! 
Libiążanin dzięki swojemu 
talentowi osiągnął zawodowy 
sukces, ale absolutnie nie za- 
mierza na tym poprzestać. Na- 
stawia się na kursy doszkalające 
i staże w prestiżowych restau-
racjach by cały czas podnosić 
swój warsztat. Pomimo tego, 
że praca na kuchni jest bardzo 
ciężka, to jego prawdziwa pas-
ja, dla której potrafi zarywać 
noce. Marzy by wzorem Woj- 
ciecha Modesta Amaro zdobyć 
swoją gwiazdkę Michelin. Nie 
tylko jako znakomity kucharz 
ma swoje ulubione dania.
- Kuchnia Matki, kuchnia domu 
rodzinnego, każdy człowiek ma 
swój kulinarny „dan“, czyli 
smaki wyniesione z dzieciństwa. 
Możemy specjalizować się w 
różnych stylach gotowania, ale 
i tak u podstaw naszej kuchni 
będzie nasz genotyop kulinarny 
wyniesiony z pierwszych lat 
życia. Moim ulubionym stylem 
gotowania jest „Fusion“- czyli 
łączenie smaków kuchni całego 
świata na jednym talerzu. Lubię 
przy tym eksperymentować, 
odchodząc od konwencjonal-
nego myślenia.  
Krystianowi życzymy wielu su-
kcesów, nie tylko kulinarnych.  

Wszystkich, którzy chcieliby spotkać się z tak znakomitym szefem kuchni osobiście i skosztować jego dań, zapraszamy  
29 kwietnia na godz. 18:00 do restauracji La Rosa w Oświęcimiu. Dzień później 30 kwietnia o godz. 16:00 Krystian Klamka  
oceni, jako juror, konkurs grillowania na Placu Słonecznym w Libiążu. 

Krystian Klamka od urodzenia mieszkał w Libiążu. 
Ukończył szkołę podstawową nr 3 i gimnazjum nr 2.

Krystian Klamka na planie programu
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Z nadejściem wiosny coraz częstsze są pożary traw. Podkładający ogień nie tylko niszczą przyrodę i narażają się na wysokie 
kary, ale mogą doprowadzić do tragedii. 

Stop wypalaniu traw! 
Dbanie o porządek w swoim 
otoczeniu to nasz obowiązek. 
Jednak wiele nierozważnych 
osób traktuje ogień jako 
swojego sprzymierzeńca 
podczas wiosennego sprzątania 
posesji. To jeden z najbardziej 
brutalnych sposobów 
niszczenia środowiska i bez-
myślnego zabijania zwierząt 
oraz roślin. Ogień powoduje 
niewyobrażalne szkody w 
ekosystemach. 
- Przykładowo, łąka to wiele 
gatunków roślin, grzybów, 
bakterii i zwierząt, które są ze 
sobą powiązane. Pożar niszczy 
wszystko. Może trawa odrasta 
szybko, ale całość ekosystemu 
odbudowuje się kilka lat 
– wyjaśnia Karina Zawadzka, 
nauczycielka przyrody i bio-
logii w Zespole Szkół w Żar-
kach. Wbrew obiegowej opinii, 
wypalenie nie użyźnia gleby.
- Wyjaławia ją. Gdy rośliny 
i zwierzęta normalnie się 
rozkładają w ziemi tworzy się 
próchnica. Podczas pożaru 
niszczone są wzbogacające 
ziemię związki mineralne z tych 
organizmów – dodaje. 
Wypalanie traw zagraża jednak 
również ludziom. Pięć lat temu 
po pożarze łąk w Pogorzycach 
strażacy znaleźli w zgliszczach 
zwłoki 63-letniego mieszkańca 
Płazy. Dodatkowo, każdy 
umyślny pożar angażuje 
strażaków, kiedy mogą być 

bardziej potrzebni w innym 
miejscu, np. tam gdzie doszło 
do wypadku, a ludzie wymagają 
natychmiastowego ratunku. 
Podpalacze nie są bezkarni. 
Wielokrotnie wpadali w ręce 
stróżów prawa. Podkładający 
ogień muszą liczyć się 
z poważnymi konsekwencjami. 
- Wysokość mandatu to 500 zł. 
Policjanci mogą też skierować 
sprawę do sądu. Wtedy 
grzywna może wynieść nawet 
5 tysięcy złotych – wyjaśnia 
Robert Matyasik, rzecznik 
prasowy chrzanowskiej po-
licji. Jeśli płomienie zaczną 

zagrażać ludziom, budynkom 
i instalacjom np. gazociągowi, 
oznacza to naprawdę poważne 
problemy. 
- Wtedy w grę wchodzi 
sprowadzenie niebezpieczeń-
stwa powszechnego pożaru. 
To przestępstwo, za które grozi 
nawet osiem lat więzienia 
– dodaje. Jako przykład 
podaje sprawę z Luszowic, 
sprzed dwóch lat, gdzie pijany 

mężczyzna podpalił trawy 
w rejonie torów kolejowych 
relacji Trzebinia-Katowice. 
Na gorącym uczynku złapał 
go jeden z funkcjonariuszy. 
Mężczyzna trafił do aresztu. 
Przed sądem odpowiadał 
właśnie za wspomniane 
przestępstwo. Kolejna kwestia 

to koszty akcji gaśniczej.
- Sąd może zobowiązać sprawcę 
do pokrycia kosztów działań 
gaśniczych – informuje Piotr 
Pawelczyk, oficer prasowy 
Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Chrzanowie.

Strażacy apelują o rozsądek. 
Zanim podpalisz, zastanów 
się czy przez bezmyślność 
nie narazisz życia swojego 
i innych. Jeśli zauważysz 
pożar zaalarmuj straż 
pożarną – 998.

Nawet pięć lat za kratami za „graffiti” 
Taka kara grozi mężczyźnie podejrzewanemu o zniszczenie elewacji kilku 
budynków w Libiążu. 

Malunki wykonane sprejem pojawiły się 
w kilku miejscach Libiąża końcem marca. 
Pseudo graffiti „ozdobiły” m.in. ściany 
Libiąskiego Centrum Kultury. Ich autor 
niedługo cieszył się wolnością. Został zatrzy-
many przez policję kilka dni później. Pod-
czas przeszukania funkcjonariusze znaleźli 
u niego farby, które mogły mu posłużyć do 
zniszczenia elewacji. 
- W tej sprawie trwa postępowanie – infor-
muje Robert Matyasik, rzecznik Komendy 
Powiatowej Policji w Chrzanowie. Zatrzyma-

nemu 29-latkowi grozi do 5 lat więzienia za 
zniszczenie mienia. W ustaleniu tożsamości 
sprawcy pomogły nagrania z monitoringu. 
- To kolejny dowód, że system jest potrzebny 
i się sprawdza. Chcemy go dalej rozwijać. 
Kilkukrotnie, dzięki zapisowi z kamer, udało 
się udowodnić winę osobom łamiącym 
prawo – mówi Jarosław Łabęcki, zastępca 
burmistrza Libiąża. Jak informuje rzecznik 
policji, stróże prawa są na tropie wandala, 
który  postanowił zamalować napisy wyko-
nane przez zatrzymanego 29-latka. 
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ogłoszenia drobne: 
Bus 9 - osobowy - tel. 665 364 548

Zespół muzyczny na wesela - 507 302 274

FIRMA SPRZĄTAJĄCA “Na3sto”: biura, domy, magazy-
ny, hale i inne. Maszynowe czyszczenie posadzek i kostki bru-
kowej, sprzątanie poremontowe, mycie okien. Faktury VAT. 
Tel: 791196315. Zdjęcia z wielu realizacji na www.na3sto.pl
PROMOCJA: W maju pranie tapicerki wraz w kompleksowym 
sprzątaniem wnętrza samochodu za jedyne 99 zł!! Cena do-
tyczy każdego osobowego samochodu bez względu na skalę 
zabrudzeń.  Rezerwuj: Tel: 791196315, biuro@na3sto.pl

WIEŚCI Z GMINY

KURIER PARAFIALNY

Parafia Przemienienia Pańskiego

W gablotach oraz na stronie internetowej parafii zostały 
zawieszone listy gospodarzy, którzy złożyli deklarację 
przyjęcia pielgrzymów podczas Światowych Dni Młodzieży. 
Prosimy o sprawdzenie list. Jeśli kogoś nie ma na liście, a 
złożył deklarację prosimy o podejście do zakrystii lub kan-
celarii parafialnej w celu uzupełnienia danych.
50 lat temu, 3 kwietnia 1966 roku w katedrze na Wawelu 
ks. Prałat Stanisław Marchewka wraz ze swoimi kolegami 
rocznikowymi przyjął prezbiteratu z rąk Jego Ekscelencji 
ks. Karola Wojtyły, Arcybiskupa Metropolity Krako-
wskiego. Główne uroczystości jubileuszu 50-lecia kapłaństwa 
Księdza Prałata zostały zaplanowane w parafii podczas sumy 
odpustowej w święto Przemienia Pańskiego, 7 sierpnia. 

Parafia pw. Św. Barbary 

Wielu parafian w tym duszpasterze proboszcz Stanisław 
Pasternak oraz ks. Janusz Grodecki wzięli udział w Ekstre-
malnej Drodze Krzyżowej, przemierzając w nocy 40 km 
do Sanktuarium w Czernej. 
Służba Liturgiczna i schola w Wielki Czwartek rano 
uczestniczyła w pielgrzymce zorganizowanej przez ks. 
Pawła Króla do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia na Msze 
Krzyżma Świętego. Podczas liturgii zostały poświęcone 
oleje używane do udzielania sakramentów. 
W ostatnim dniu marca 79 uczniów trzecich klas gimnazjal-
nych przyjęło sakrament bierzmowania. Udzielił go bp Ro-
man Pindel, Ordynariusz Diecezji Bielsko Żywieckiej. 

Parafia św. Stanisława BM w Żarkach

W sobotę 7 maja wierni będą obchodzić odpust ku czci pa-
trona św. Stanisława BM. Uczestników sumy odpustowej 
proboszcz zaprasza na słodki poczęstunek po mszy. Dzień 
później, o godz. 14.30 w kościele rozpocznie się  koncert 
skrzypcowy „Cztery pory roku” Antonio Vivaldiego. 

Za co lubią Libiąż? - konkurs
Dziękujemy za wszystkie prace przeslane na konkurs. Poniżej 
prezentujemy wyróżniona pracę. Jej autorkę nagrodziliśmy 
wejściówka do kina. 
Libiąż jest moim miejscem na Ziemi. Tutaj w lecie odpoczywam w 
cieniu drzew, słucham szumu strumyka. Korzystam z atrakcji Bib-
lioteki Miejskiej. Z przyjaciółmi wybieram się do kina. Lubię patrzeć 
na blask wody w fontannie, która ozdabia „Parku Młodości”. 
Dzięki kuli na „Placu Słonecznym” wiem, że cały świat stoi przede 
mną otworem.  O swoją kondycję dbam każdego dnia na libiąskich 
siłowniach. Świeże powietrze dodaje mi energii. Nie omieszkam 
też zajrzeć na szkolne boiska, które aż zapraszają młodzież swoim 
nowoczesnym wyglądem. Z każdym dniem Libiąż uwielbiam jeszcze 
bardziej, za nowe pomysły, które udoskonalają nasze miasto. 

- Weronika Jachta z Libiąża

Na początku maja najlepsi libiąscy zawodnicy i trenerzy odbiorą 
nagrody i stypendia sportowe burmistrza Libiąża. 

Nagrody za sukcesy sportowe
Tradycją staje się że podczas majówki w Libiążu organizowana jest 
Gala Sportowa. W tym roku będzie podobnie. Podczas imprezy zor-
ganizowanej w Libiąskim Centrum Kultury wręczone zostaną nagro-
dy, wyróżnienia  i stypendia sportowe. Otrzyma je 13 młodych spor-
towców z gminy Libiąż. To zawodnicy reprezentujący piłkę ręczną, 
szachy, pływanie, sztuki walki.
- Jestem dumny, że nasza młodzież osiąga tyle sukcesów i zajmuje 
wysokie miejsca w zawodach i turniejach. Cieszę się z różnorodności 
dyscyplin  – uważa burmistrz Jacek Latko.
Na liście nagrodzonych jest również trzech trenerów. Relację 
z uroczystej gali oraz listę stypendystów i nagrodzonych zamieścimy 
w kolejnym numerze Kuriera Libiąskiego. 

Pokazali, że znają przepisy
Siedem drużyn uczniów rywalizowało w gminnym etapie Ogól-
nopolskiego Konkursu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 

Młodzi spotkali się na turnieju w Szkole Podstawowej nr 2 
w Libiążu. Do rywalizacji przystąpiły cztery drużyny z libiąskich pod-
stawówek oraz trzy z libiąskich gimnazjów. Zawody były podzielone 
na dwa etapy: część teoretyczną (test przepisów ruchu drogowego) 
oraz praktyczną (tor przeszkód na rowerze). Rywalizacja toczyła się 
zarówno indywidualnie, jak i zespołowo. Nad przebiegiem rywal-
izacji czuwali policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Chrzano-
wie. Drużynowo I miejsce w młodszej kategorii zajęli gospodarze, 
a wśród starszych uczestników wygrała reprezentacja gimnazjum 
w Żarkach. Najlepsze ekipy będą reprezentować Libiąż w elimi-
nacjach powiatowych. Wszyscy uczestnicy rywalizacji dostali 
pamiątkowe statuetki oraz gadżety przygotowane przez Libiąskie 
Centrum Kultury oraz Urząd Miejski.

Ankieta potrzeb kulturalnych mieszkańców
Libiąskie Centrum Kultury i Miejska Biblioteka Publicz-
na w Libiążu serdecznie zapraszają do wzięcia udziału 
w badaniach ankietowych dotyczących potrzeb kulturalnych 
mieszkańców gminy Libiąż. Ankiety w wersji elektronicznej 
30 kwietnia znajdą się na stronach internetowych www.libiaz.
pl i www.mbp.libiaz.pl. W wersji tradycyjnej będą dostępne w 
siedzibach i filiach obu instytucji i podczas wydarzeń organi-
zowanych przez MBP i LCK. Ponadto trafią także do szkół. 
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SPORT

Było to wielkie święto sportu, które na zawsze pozostanie w pamięci młodych szczypiornistów Gimnazjum nr 2 w Libiążu.  
W dniach 10 – 20 marca 2016 r. we francuskim mieście Rouen piłkarze ręczni z Gimnazjum nr 2 w Libiążu wzięli udział  
w Mistrzostwach Świata Szkół!

 Sportowe wspomnienia z Francji  

Dyrektor szkoły składa podziękowania dla Pana Burmistrza Libiąża Jacka Latko oraz wszystkich darczyńców, bez których 
wyjazd na mistrzostwa do Francji byłby poważnie utrudniony tj.:
Fundacja TAURON, GRUPA TITAN SPÓŁKA Z O.O. Kraków, Pan Edward Wątroba „EDBUD”, Stowarzyszenie Pomocy Szkole 
Małopolska Kraków, NSZZ Pracowników TAURON Wydobycie ZG Janina w Libiążu, NSZZ Solidarność TAURON Wydobycie 
ZG Janina w Libiążu, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Górnictwa Koło Zakładowe KWK Janina, Państwo Olga i Łukasz 
Płatek, Pan Piotr Klupa, Pani Aneta Ciesielska, Pani Dorota Bużyk, ZZ KONTRA przy ZG Janina w Libiążu, ZZ KADRA TAURON 
Wydobycie przy ZG Janina, RODZICE, ZZ Pracowników Dołowych KWK PIAST, ZNP oddział Libiąż, Restauracja NATA, Beata 
Dekarz F. H. EURO – BEATA, Rafał Wikar F. H. RAFI, Szczególne podziękowania dla Pani Beaty Kowalik oraz wszystkich, którzy 
wspierali i pomagali w tym ogromnym przedsięwzięciu.

Libiążanie dostąpili zaszczytu 
reprezentowania naszego kraju 
na arenie międzynarodowej, 
po ubiegłorocznej wygranej 
w XI Gimnazjadzie w Piłce 
Ręcznej Chłopców w Lublinie, 
równoznacznym z uzyskaniem 
tytułu Mistrzów Polski.
- We Francji  zmierzyliśmy się 
z przeciwnikami na najwyższym 
możliwym poziomie w tej kate-
gorii wiekowej. Byliśmy rok 
młodsi, stąd rywale górowali 
nad nami fizycznie. Daliśmy z 
siebie wszystko i walczyliśmy 
do końca w każdym spotka-
niu. Z punktu widzenia szkole- 
niowego było to fantastyczne 
doświadczenie. Uczestnictwo w 
tak perfekcyjnie zorganizowa- 
nej imprezie jest wspaniałą 
nagrodą za lata ciężkiej pracy 
i wyrzeczeń. Składamy serd- 

eczne podziękowania dla Bur-
mistrza Libiąża Jacka Latko 
i dyrektor naszej szkoły Aliny 
Bańkowskiej, które przyczynili 
się do tego wyjazdu – pod-
sumowuje trener libiąskich 
szczypiornistów Bogusława 

Majewska. - Szkolimy nowych 
adeptów tej dyscypliny sportu 
by w przyszłości znów przeżyć 
podobne emocje. Następcy już 
rosną. Ostatnio wygraliśmy 

turniej w kategorii junior 
młodszy w Piasecznie, gdzie 
najlepszym zawodnikiem im-
prezy został nasz bramkarz 
Dawid Dekarz. 
Pobyt we Francji, poza emocja-
mi sportowymi, upłynął również 

na zwiedzaniu Normandii, a 
także integracji z zawodnika-
mi i zawodniczkami innych 
reprezentacji. Nie zabrakło 
wspólnych śpiewów i tańców. 

Libiążanie jako reprezentacja 
Polski zmierzyli się w Rouen ko- 
lejno z Austrią (20:25), Francją 
(23:33), Słowacją (28:23), 
Belgią (30:24), Szwecją (23:25)  
i Izraelem (25:25), ostate- 
cznie zajmując 12 miejsce na 
świecie!
Reprezentacja Gimnazjum 
nr 2 w Libiążu wystąpiła we 
Francji w składzie:
Kacper Bogudziński, Kacper 
Cegłowski, Mateusz Drozdalski, 
Jakub Klocek, Michał Kowa- 
lik, Maciej Majewski, Karol 
Siuda, Szymon Światłowski 
(1999), Dawid Bojda, Dawid 
Dekarz, Jakub Gucik, Paweł 
Solarski, Piotr Starzec, Kor-
nel Szczepanek, Adam Latko. 
Trenerzy – Bogusława Majew-
ska, Marcin Majewski, Mana- 
ger Alina Bańkowska

Młodzi adepci sztuk walk z Libiąża zanotowali kolejne udane występy. 

Udany miesiąc karateków
Libiąscy karatecy świetnie 
spisali się w Leżajsku, pod- 
czas Międzywojewódzkich Mi- 
strzostw Młodzików oraz 
Mistrzostw Makroregionu Po- 
łudniowego. Agnieszka Lipi-
ńska w kategorii kata juniorek 
stanęła na pierwszym miejscu 
podium. Jagoda Linczowska 
w kategorii kata młodziczek 
wywalczyła 2 miejsce. Su-
kcesem zakończył się także 
ich udział w Mistrzostwach 
Makroregionu Śląskiego w 
Rudzie Śląskiej. Wiola Wilcz- 
ak startowała w konkurencji 
kata seniorek i zajęła trzecie 
miejsce, podobnie jak Prze-
mek Madej w kategorii senior 

– 80kg. Z tą samą lokatą za-
wody zakończył Rafał Kramarz 
(w kategorii master +85 
kg). Natomiast Agnieszka 
Lipińska w obu konkuren-
cjach, kata i kumite 
wywalczyła złoto. Wspólny-
mi siłami cała ekipa Chrza- 
nowskiego Klubu Karate 
zdobyła złoto drużynowe. 
Ostatnimi marcowymi za-
wodami był Ogólnopol-
ski Turniej Mazovia Cup  
w Piasecznie. Tutaj wystar-
towali najmłodsi zawodni- 
cy. Julia Duda i Jagoda 
Linczowska zajęły trzecie 
miejsca (obie w kategorii 
kata). Dzielnie walczyli 

też młodzi libiąscy sportowcy: 
Eryk Niebrzydowski, Tymo-

teusz Hajda i Jakub Furga. 
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WARTO PRZECZYTAĆ KĄCIK KULINARNY
„Wszystkie wojny Lary” – Wojciech Jagielski

Z Wojciechem Jagielskim,  autorem tej i innych książek, 
dziennikarzem, reportażystą i obserwatorem wojennym 
będzie można się spotkać w libiąskiej bibliotece 11 maja 
o godz. 12:00. Serdecznie zapraszamy.

Niesamowita i poruszająca 
książka znanego dzien-
nikarza. Lekturę poleca An-
eta Gwóźdź, szefowa Mie-
jskiej Biblioteki Publicznej 
w Libiążu. Autora będzie 
można spotkać w libiąskiej 
książnicy w maju. 
Wszystkie wojny Lary to 
książka smutna. 
Reportaż, który czyta 
się jak powieść. Zac-
zyna się od krótkiego 
opisu fragmentu his-
torii Czeczenii i Gruzji 
oraz rajskiej doliny 
Pankisi, gdzie Lara 
się wychowywała. A 
także uwikłania tych 
krajów w historię Rosji i całej 
Europy, z ich wojnami i konf-
liktami. 
Lata dziecinne były dla Lary 
dobre, dramaty rozpoczynają 
się w dorosłym życiu. Wtedy 
wojny, z którymi ma styczność, 
stają się jej osobistymi wojna-
mi. Doświadcza ogarniętego 
wojną Groznego, poznaje 
czeczeńską partyzantkę, 
przeżywa rozstanie z synami, 
którzy emigrują w poszukiwa-
niu lepszego życia do Szwaj-
carii, aż spotyka ją najgorszy 
cios - przyłączenie się jej synów 
do  syryjskich mudżahedinów. 
Jest to książka o walecznej 

matce, która nie ugnie się przed 
niczym, byle chronić własne 
dzieci, nawet przed nimi samy-
mi. Gotowa pokonać setki ki-
lometrów, by dotrzeć do Syrii 
i próbować przekonać swego 
syna o bezsensowności wojen i 
śmierci. Książka bardzo wzrus-
za. Porusza też ważne prob-

lemy, przed jakimi 
stoi dzisiejsza Europa 
- konsekwencje wo-
jen w Iraku i Afgani-
stanie, walki w Syrii, 
radykalny islamizm 
i bardzo aktualna 
kwestia emigrantów.
Sam pomysł na tę 
książkę wydaje mi 

się bardzo ciekawy - jest to 
właściwie rozmowa z jedną 
bohaterką. Co ciekawe, została 
ona przeprowadzona w restau-
racji McDonalds’a, co może 
wydawać się miejscem niere-
alnym dla tej opowieści, może 
nawet niestosownym.
Wszystkie wojny Lary to pozy-
cja, która daje do myślenia, 
pozwala zrozumieć albo przy-
najmniej poznać bliżej frag-
ment historii naszych, nie tak 
znowu dalekich, sąsiadów. I 
to, jak wygląda ona z pozycji 
zwykłej kobiety, jaką jest bo-
haterka.

Aneta Gwóźdź

Oswajanie myszy w bibliotece
W połowie maja Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu rozpo-
czyna kolejną edycję kursu komputerowego dla początkujących. 
Zajęcia odbywają się w grupach sześcioosobowych w czytelni 
internetowej biblioteki. Podczas pięciu, 1,5 godzinnych spotkań 
uczestnicy poznają podstawy budowy komputera, zapoznają się 
z systemem operacyjnym Windows 7, poznają pracę w edytorze 
tekstu Word, nauczą się pracy na plikach i folderach oraz porusza-
nia w środowisku internetu: przeglądarki, poczty elektronicznej, 
usługi Google, skype, gg. Zachęcimy również uczestników do 
korzystania z bibliotecznego systemu Sowa oraz przedstawimy al-
ternatywne sposoby czytania książek: audiobooki i ebooki. Osoby 
zainteresowane kursami prosimy o kontakt osobisty lub telefoni-
czny do końca kwietnia:

Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu, ul. Górnicza 11
Tel: 32 627 75 77 w. 25, Czytelnia internetowa

TECHNIKA WYKONANIA:
1. Schab rozbijamy tak aby móc zawinąć w roladkę. Na roz-
bity schab nakładamy kurki i szczypiorek wszystko polewamy 
miodem i posypujemy solą i pieprzem. Zawijamy w roladkę. 
Na patelni rozgrzewamy masło klarowane, smażymy roladkę 
na złoty kolor ze wszystkich stron następnie przekładamy do 
pieca i tam ją „dociągamy”. Po wyjęciu przekrawamy pod 
skosem, oraz odkrawamy delikatnie końce, tak aby roladka 
mogła stać na „talerzu”. 
2. Przygotowujemy pesto z rukoli czyli wszystkie składniki 
blendujemy na konsystencję pesto.
3. Szparagi gotujemy w wodzie z cukrem pamiętając o ich 
wcześniejszej obróbce wstępnej. Gotujemy je krótko tak, aby 
nie były za miękkie.
4. Z koperku zrywamy tzw. szczyty (bez łodyg), które będą 
nam potrzebne i smażymy je w głębokim tłuszczu do momen-
tu aż zaniknie specyficzne „skwierczenie”. Przekładamy na 
ręcznik papierowy, by odsączyć z nadmiaru tłuszczu.
5. Pomidorki cherry kroimy na cztery równe części. Użyjemy 
ich do dekoracji.
6. Młode ziemniaczki smażymy w głębokim tłuszczu na złoty 
kolor. Po usmażeniu posypujemy solą.

WYKOŃCZENIE:
Pesto wykładamy na talerz, na pesto układamy roladki do 
tego szparagi, 
ziemniaczki, 
smażony ko-
perek. Deko-
rujemy wszy-
stko pomidor-
kami cherry, 
świeżym ro-
z m a r y n e m 
oraz kwiatem 
storczyka. 

Tym razem do gotowania zapra-
szamy wspólnie z Krystianem Klamką, 
zawodowym kucharzem, zastępcą 
szefa kuchni w restauracji „La Rosa” 
w Oświęcimiu, uczestnikiem programu 
telewizyjnego „Piekielna Kuchnia”.

„RUNO LEŚNE”

SKŁADNIKI:

*ROLADKA 
SCHABOWA:
Schab / kurki świeże/ szczy-
piorek /miód / sól i pieprz

*PESTO Z RUKOLII:
Rukola /miód/ sok z 
świeżych cytryn / parmezan 
/ orzeszki pinii

*Młode ziemniaczki

*Szparagi
*Pomidorki cherry
*Własnej roboty kurki 
marynowane
*Koperek
*Świeży rozmaryn
*Kwiat storczyka 
(oczywiście można użyć 
czegoś co mamy w ogródku 
w zastępstwie)
*Masło klarowane
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Michał Bogacz
Uczy się w ostatniej klasie gim-
nazjum w Żarkach. Ma różne za-
interesowania, ale na pierwszym 
miejscu jest sport. Od ponad trzech 
lat trenuje kyokushin karate. Ma 
niebieski pas. Liczy, że niebawem 
zdobędzie żółty. Poza tym bi-
ega, pływa, gra w piłkę nożną i 
koszykówkę. Często jeździ na ro-

werze, najczęściej wybiera szlaki wokół Libiąża, Gromca 
i Chrzanowa. Lubi aktywnie spędzać czas. W szkole na-
jlepiej radzi sobie w przedmiotach ścisłych. Naukę chce 
kontynuować w liceum KSW w Libiążu lub chrzanowskim 
„Staszicu”. Myśli o studiach inżynieryjnych, na przykład 
z budownictwa. 

ROZMAITOŚCI

Kurier Libiąski - Informator Gminny

Wydawca: Libiąskie Centrum Kultury ul. Górnicza 1, 32-590 Libiąż, tel. 32 627 1262, 32 627 3710, fax: 32 624 2060, e-mail: kurier_libiaski@interia.pl
Nakład: 8000 sztuk
Redaktor naczelny: Paweł Salawa
Redaktor prowadzący: Maciej Kozicki
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Niezwykli uczniowie

Szkolno - przedszkolny telegraf
GROMIEC

Dzień wagarowicza
Pierwszy dzień wiosny bywa 
dla uczniów okazją do waga-
rów. Podopieczni gromieckiej 
szkoły pokazali, że można go 
ciekawie spędzić bez uciekania 
z lekcji. W radosnych nastrojach 
uczniowie „wyszli z ławek”, by 
bawić się wspólnie z nauczy-
cielami. Były tańce, piosenki, 
pokazy Marzanny. Na koniec 
wszyscy wyszli na boisko, aby 
spalić zimowe panny. 

ŻARKI

Darmowe jabłka
Od początku marca ucznio-
wie, ich rodzice i pracownicy 
zespołu szkół mogli odbierać 
darmowe jabłka. Szkoła 
przyjęła 7 ton tych owoców. 
Wszystko w ramach ogólno-
polskiego programu wspar-
cia rodzimych producentów 

owoców i warzyw. Jabłka trafiły 
do szkoły za pośrednictwem 
Agencji Rynku Rolnego. 

LIBIĄŻ

O zdrowiu
Podopieczni przedszkola nr 2 
obchodzili Światowy Dzień 
Zdrowia. Maluchy, poprzez 
zabawę, ćwiczenia, rozmowy 
uczyły się, że zdrowie to ol-
brzymia wartość, o którą trzeba 
nieustająco dbać. 

Walka o puchar 
Szkoła Podstawowa nr 2 
w Libiążu była gospodarzem 
Powiatowego Finału Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Mini 
Piłce Siatkowej Chłopców. 
Uczniowie zmierzyli się o Pu-
char Burmistrza Libiąża. Na 
starcie rozgrywek stanęły cztery 
ekipy będące mistrzami gmin: 
Libiąż, Trzebinia, Chrzanów i 
Alwernia, czyli odpowiednio: 

SP 2 Libiąż, SP Dulowa, SP 1 
Chrzanów, SP Kwaczała. 
Końcowa klasyfikacja przed-
stawia się następująco: I miej-
sce - SP Dulowa, II - SP 1 
Chrzanów, III  - gospodarze 
turnieju, IV - SP Kwaczała. 

Grają dalej 
Grupa teatralna z gimnazjum 
nr 1 pod kierownictwem Iza-
beli Zatyki-Świstak zdobyła 
wyróżnienie I stopnia w III 
Powiatowym Przeglądzie 
Zespołów Artystycznych w 
kategorii przeglądów zespołów 
teatralnych. Kolejnym etapem 
jest udział w etapie woje-
wódzkim „Bajdurek” w No-
wym Sączu. 

Konkurs pożarniczy
Reprezentacja gimnazjum 
nr 2 wystartowała w etapie 
gminnym XXXIX Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapo-

biega Pożarom”. W drużynie 
znaleźli się: Kamila Godula 
– klasa 2b, Jan Wypyski – 1b, 
Filip Niemczyk- 1b. Do etapu 
powiatowego zakwalifikował 
się Jan Wypyski. 

Wybierają wodę
Woda to najcenniejszy skarb 
– do takiego wniosku doszli 
uczniowie klasy Id po cyklu 
zajęć w ramach ogólnopolskiej 
kampanii „Wybieram wodę”. 
Bez wody życie na naszej 
planecie nie jest możliwe. Za-
soby wody pitnej ciągle maleją, 
dlatego trzeba korzystać z niej w 
sposób mądry i odpowiedzialny. 
Ponieważ jest to główny składnik 
naszego organizmu, aby nie 
doprowadzić do odwodnienia 
organizmu, codziennie musimy 
wypijać 6 szklanek wody, a do 
tego spożywać dużo warzyw 
i owoców. Na zakończenie 
warsztatów dzieci wykazały się 
wiedzą podczas egzaminu. 

Katarzyna Rostecka
Jest uczennicą Gimnazjum nr 1 w Libiążu. 
Interesuje się językiem polskim. Uwiel-
bia czytać. Najchętniej sięga po literaturę 
młodzieżową i fantastykę. Jako swoją 
ulubioną autorkę wymienia J.K. Rowling. 
Rok temu założyła bloga na którym recen-
zuje to co przeczytała, ale porusza też inne 
tematy (adres: the-heartlines-books.blogspot.
com/). Katarzyna ma na koncie współpracę 

z wydawnictwem literackim, które zleciło jej ocenę książki. Młoda 
libiążanka nie ogranicza się tylko do czytania, sama również pisze. Jed-
nym ze swoich opowiadań wygrała w gminnym konkursie na opowia-
danie bożonarodzeniowe. W przyszłości chce być pisarzem, tłumaczem 
j. angielskiego lub redaktorem w czasopiśmie. Lubi muzykę i kolek-
cjonuje płyty winylowe – w tej pasji wspiera ją tata. 
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REKLAMA

Libiążanie w Rouen!
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Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania wynosi 8,8%, całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów):  50 000 zł, całkowita kwota do zapłaty: 59 907,91 zł, 
oprocentowanie nominalne: 7%, całkowity koszt kredytu:  9907,91 zł (w tym: prowizja: 1546,39 zł (3%), odsetki: 8361,52 zł), 52 równe, miesięczne raty w wysokości 
1152,08 zł – przykład reprezentatywny. Oferta dotyczy zobowiązań spoza Alior Banku i przeznaczona jest m.in. dla Klientów, którzy posiadają pożyczki w innym 
banku oraz nie mają opóźnień w spłacie swoich zobowiązań kredytowych w ciągu 12 miesięcy, licząc wstecz od złożenia wniosku. Ostateczne warunki kredytowania 
zależą od wiarygodności kredytowej Klienta, daty wypłaty kredytu oraz daty płatności pierwszej raty. Informacja handlowa wg stanu na 14.02.2016 r. Szczegóły oferty 
w  placówkach i na www.aliorbank.pl.

Z DOBRĄ HISTORIĄ 
KREDYTOWĄ 
PRZYJDŹ PO NIŻSZE 
OPROCENTOWANIE

Zapraszamy:
Libiąż, ul. 1 Maja 11C

32 627 11 85

Oprocentowanie obniżone o 30%.
Wysoka maksymalna kwota pożyczki.
Możliwość wypłaty środków nawet 
w 1 dzień.

POŻYCZKA I KONSOLIDACJA


